COMUNE DI RAGUSA
Y

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE det 25017, 2010

OGGETTO: Protocollo di intesa per le attivita di realizzazione di corst di formazione
orientati alla formazione di figure professionali nell’ambito del settore agricolo tra la
EUROCONSULT s.c. a r.l. e it Comune df Ragusa - Programma di Sviluppo Rurate detta
Sicilia 2007/2013 - misura 111 - azione 1 - formazione - tipologia B “ pacchetto
formativo misto; Atto di indirizzo

-—

L'anno duemita ﬁA\u: tgiomo Vi d.rs.. g Bleore /(3[ [5

e s (o
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con Uintervento dei
Slgnori:

Presiede La seduta it Sindaco hﬁ/{?,a A«Mﬂﬂ&

Sono presentl i signori Assessori:

1) dr. Rocco Bitetti S

2} geom. Francesco Barone
3) sig.ra Maria Malfa

4) ) rag. Michete Tasca

S dr. Salvatore Roccaro

6) Sig. Blagio Calvo

7) Dr. Glovanni Cosentind

8) sig.ra Elisabetta Marino
9) ing. Salvatore Glaquinta
10) sig Salvatore Occhipinti

Assiste it Segretario Generale dott. W | R’vm tlinm A

it Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti
a deliberare sull’argomento in oggetto specificato

™

-

-

-

3P PPHPDRBR BN

-




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 92940 /Sett. XI del 22/10/2010
-Visti 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dat Responsabile del Servizio;

- per a regolarita contabile dal Responsabile det Servizia di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere prowedere in merito;

- Visto l'art. 1adeua L.R. n.44/91 e successive madifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farta propria

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto

iL S o
/ .
L’A%ORE ANZIANO LS ETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all' Albo Pretorio it

76 077, g noal ANV 20U per quindici giomi consecutivi,

Ragusa, Il 7§ 0T 201 . ILMESSOCOMUNALE
LMESD NO"I‘!FICA‘I'ORE
{Licitra Giovenni) //
Certificato dl immediata esecutivith della delibera 4

() Cert
dellArt.12 del

R. n.44/91.
{ )} Certifico che Ia deliberazicne & stata dichiarata urg&nte ed immediatamente esecutiva ﬁnsi
dellArt. 16 defla L. R\m44191

Ragusa, li

he la deliberazicne & stata dichiarata immediatarnente esecutiva ai sensi del 2° C

L SEGRETA /do GENERALE

{ ) Certifico che, contestualmente
gruppo consitiari, ai sensi del 4° Com
( ) Certifico che entro dieci giomni dall’
controlio dell’atto deliberativo, ai sensi dei
'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

affissione ait'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
deil'Art. 15 della L.R. n.44/81.

ione aif' Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
mi 3° e 5° dell'Art. 15 delta L.R. 44/}1, cosl come sostituito con

iL SEGRETARIO GENERALE

It sottoscritto messo comunale attesta che copia /Ha presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi pénsecutivi dal 07T, 2010 al 09 NOV. 2010

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, i IL MESSO COMUNALE

s

A

di avvenuta pubbiicazione deila del

Vista 'attestazione dei messo comunale, certifico che la presente deliberazions, &'stata affissa ali'Albo

Pretorio di questo Comtnpé i giorno 74 071 70189 @ rimasta affissa per quindici giomi i decorrenti dal
senza opposizione/cor opposizione 26 017, 2010
Ragusa, ii IL SEGRETARIK) GENERALE

v

Certificato dl avvenuta esecutivith della deilberazione

,/’
XCeﬁiﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo it decimo giorno della pubblicazione.
4

.’/
L

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copla conforme da servir:

76 011 2010




Parte integrante o sostanziale alla |
Delibera di Giu-ia Municipale

VARG w25 011 20m

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Xl Prot. N. 92950 /Sett/X| del 22/10/2010

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipaie

OGGETTO: Protocollo di intesa per le attivitd di realizzazione di corsi di formazione
orientati alla formazione di figure professionali nell’ambito del settore agricolo tra la
EUROCONSULT s.c. a r.l. e il Comune di Ragusa - Programma di Sviluppo Rurale della
Sicilia 2007/2013 - misura 111 - azione 1 - formaziane - tipologia B “ pacchetto
formativo misto; Atto di indirizzo

Il sottoscritto geom. Franco Cintolo, respons. SUAP e del Servizio 2° del Settore XI
propane alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione .

LA GIUNTA MUNICIPALE
« Premesso che con nota det 21 ottobre 2010 prot. n. 92739, allegata.
alla presente per fame parte Integrante e sostanziale, la societa cooperativa
EUROCONSULT a r.l., con sede a Enna via Roma 93, ha proposto la sottoscrizione di un
protocolio di intesa con il Comune di Ragusa per le attivita di analisi del territorio e
successiva definizione dei fabbisogni formativi da ricondurre a misure di agevolazione a
valere sulla misura 111 - azione 1 formazione det Programma di Sviluppo Rurale della
Sicilia 2007/2013 tipologia B “ pacchetto formativo misto
» Considerato che la societa cooperativa EUROCONSULT a r.l. intende collaborare con
il Comune di Ragusa per la realizzazione dei percorsi per la formazione di alcune
specifiche figure professionali che si sostanziano in : a) corso macroarea conoscenza b)
macroarea tracciabilita. alimentare, sicurezza e sistemi di qualiti, e che tale
collaborazione si pud estrinsecare nella fornitura di adeguati locali per le superiori
attivita formative , net supporto di “know-how” e competenze , nella individuazione,
nell’ambito del propric organico, di docenti da coinvolgere nelle attivita formative
« Considerato altresi che lazione della societa cooperativa EUROCONSULT a r.l. si
distingue per l'attenzione mostrata nei confronti delle politiche
tese a creare condizioni di maggiore conoscenza e professionalita per le risorse umane
del nostro territorio ad alta vocazione agricola
« Dato_Atto che la sottoscrizione del Protocollo di intesa non comporta
impegno di spesa per il Bilancio Comunale
» Ritenuto di dovere provvedere in merito
» Visto l'art 12 della L.R. n. 44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA
o E
+ Dare mandato al Dirigente del Settore X Pianificazione e Sviluppo Economico del

Territorio, quale referente del Comune di Ragusa, affinché provveda al compimento
degli atti gestionali connessi e conseguenti al presente provvedimento;

o Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a
carico del bilancio comunale



-~

c¥-0TT-2918 12:88 DA: SETT.I SERU, PROTOCD 8932676206 A 471

P:1
E2-OTT-RA43 18133 Da:CIMUNE DI RAEUSA 232 621715 A PIZRETE2EE Y
Parte integrante » sn ; L
n’ﬁ" ]t X C"TA' DIMGUSA Delibera di & . :jﬁgiﬁiéiu
¢ Lproconsult el 220119001 e fys
Ll Lot o Il caopmative 2010 N AhD e 25 011, 200
A A A,
Spott.le Comune dl Ragusa

Oggetto: Progetto formazlone In agricoltura: stipula convenzione.

La Buroconsult 3.c.81.). & un ents di formazions acoreditalo presso [a Regione
Siciliana con Decreto di accreditamento n. 41 del 18/01/2008 - CIR EHLODY che
nel'esarcizio defie sue attivitd intende prasentars un progetto ai sangl delia Misura 111 =
Azione 1 Formazione P8R Sicilia 2007/2013 per ia tipologla b — Corsl “Paccheto formativo
misto” per le provincia di Enna, Ragusa @ Slracusa,

Nellambito df tale progetio formativo si prevede dl reallzzard nella provincia di
Ragusa | saguenti corsl: 8) corse capo azlenda, B) COMO MACTOAreR CONESCENZA, &) Corsd
maeroaroa fracoiabilitd alimentard, sicurezza e sistemi di qualith. In particolare nel Comune
di Ragusa troveranno esecuzions i percorsi dl cul afla lettera b) @ ¢).

A taj fine sl chieda allo apett.le Ente in indirizzo la disponibilita di Vs. locali per
Fattuazione defie attivitd formative, qualora 1 progetio dovesse esserc finanziaio, e (@
softoscrizions di una manFestazione di intoresse (afiegata alla presents) a voier®
coliaborare con la acrivente nofla esacuzions di tate progefto.

Enna, 21/10/2010
Timpro o firma

@m{w

oy P a— ey 4 3 TR=RT 44072 =,
SOOI Ot TR A5 e -nﬁ'm@"—mﬂm—n &.M,E.SE-TT'I SFRY, PROTOCOLLO P01
Lot - ~ bl

P e,



MANIFESTAZIONE DI INTERESS!

H sottoscritto ***** In qualita di **** della e con sede in

PREMESSO

» che la Euroconsult s.c.ar.l. intende presentare un progetto ai sensi della
Migura 111 — Azione 1 Formazione PSR Sicilia 2007/2013 per la tipologia b —
Corsi “Paccheto formativo misto” per le provincie di Enna, Ragusa e Siracusa,
pubblicata sulla GURS N° 32 del 16/07/2010;

» che la Euroconsult scarl, nel’ambito del progetto formativo di cui al punto
precedente prevede di realizzare nella provincia di Ragusa i seguenti corsi: a)
COrso capo azienda, b) corso macroarea conoscenza, ¢) corso macroarea
tracciabilita alimentare, sicurezza e sistemi di qualita;

s che la Euroconsult scar, nel Comune di Ragusa ha la necessita di adeguati
locali per lattuazione dei corsi macroarea conoscenza e macroarea
tracciabilita alimentare, sicurezza e sistemi di qualita.

MANIFESTA

la propria disponibilita a collaborare con la Euroconsult scar nella realizzazione
del progetto di cui in premessa. In particolare la collaborazione potra
concretizzarsi:

a) nel supporto di know-how e competenze:

b) nellindividuazione di supporti didattici utili all'attivita formativa;

¢) individuazione nell'ambito del proprio organico di docenti da coinvolgere nelle
attivita formative.

Ragusa,
Timbro o fira



Al sonsi & per gil offetli delia LR 11/12/1991, n. B e art, 12L R,

30/2000, si osprime parers favorevole in
tecrica

Ragusa It 22/10/2010

|

afla regotarith

Sid&aﬂocmlaratzmuﬁamﬂmcumatnnd

,nA48eant 12 LR

Si esprime parere favorevoie! in ordine
legittimita Apre 3 e ey
wz«my/a Sy Hiss 5 g N o M

2

Da dichiarare di immediala esacuzione

Allegati — Parte Integrante: .

1) richiesta EUROCONSULT s.c. a r.\.del 21/10/2010 prot. 92739

2)

Ragusall, 22/10/2010

ar. Giovanni Cosentin




